

Agder Arbeiderpartis løfter om

HELSE

Vi skal ha god helsehjelp nær oss og når vi trenger det, - i hele Agder.

Dagens situasjon

Høyreregjeringens sentralisering og satsning på private helsetjenester tapper de offentlige sykehusene for penger, leger og sykepleiere. Akuttmottaket ved Sørlandet sykehus i Kristiansand tar imot dobbelt så mange pasienter som de er dimensjonert for, og mange ligger i timevis og venter på behandling. I Arendal har vi landets beste hjerteavdeling, uten at den satses på, og Flekkefjord sykehus har levd med trussel om nedleggelse i mange år.

Psykisk helsevern er et annet viktig felt som trenger et løft. Fra 2003 til 2019 er døgnplasser for voksne redusert fra 335 til 184 plasser. Samtidig sliter flere og flere unge mennesker i fylket med psykiske lidelser og ensomhet, uten å få nødvendig hjelp.

Fastlegeordningen med tilbud til hjelp for alle, uansett bosted eller tykkelsen på lommeboka, er grunnmuren i landets helsetjeneste. Den er nå i dyp krise på grunn av lange ventelister og problemer med rekruttering av fastleger.

Arbeiderpartiets løsninger

Arbeiderpartiet vil kjempe for fullverdige sykehus med både akutt- og fødetilbud i Flekkefjord, Arendal og Kristiansand.

Sørlandet Sykehus har behov for store investeringer dersom innbyggerne i hele Agder skal være sikret god behandling. Hjerteravdelingen i Arendal må videreutvikles med en ny lab, og akuttmottaket må oppgraderes. I Kristiansand må det bygges et nytt akutt- og intensivbygg, og det nødvendig å sikre at Flekkefjord sykehus får beholde sitt akutt- og fødetilbud.

Høyreregjeringens politikk fører til at pengene forsvinner ut av Sørlandet sykehus og til private tilbydere. Dette fører til en intern kamp om knappe ressurser mellom Arendal, Kristiansand og Flekkefjord, fremfor at man satser på tiltak til det beste for innbyggerne i Agder.

Arbeiderpartiet har en sykehuspolitikk som er vidt forskjellig fra Høyreregjeringens politikk. Vår politikk har til formål å tjene alle tre lokasjoner på Sørlandet.

Helsehjelp nær alle

Folk blør ikke saktere på bygda i Agder! Arbeiderpartiet vil sikre ambulansebasert over hele fylket ved å forskriftsfeste krav til responstid for ambulanser.

Vi vil også få utredet behovet for en ny luftambulansebase i Bykle / Vinje. Når sekundene teller må hjelpen noen ganger komme fra lufta!

På Agder skal det være like lett å få god hjelp for en knekt psykisk helse, som for et brukket bein

Arbeiderpartiet ser den store økonomiske utfordringen unge har i dag. Vi ønsker derfor gratis offentlig psykisk helsevern for alle unge til og med fylte 25 år.

Arbeiderpartiet vil at helsesykepleier skal være tilgjengelig på skolen hver dag. Dessuten skal vi sikre tilgang på digital helsesykepleier slik at unge skal kunne få nødvendig hjelp og støtte når de trenger det.

Arbeiderpartiet vil stoppe nedbyggingen av døgnplasser i psykisk helsevern. Vi vil undersøke om det er behov for å bygge opp igjen deler av kapasiteten på steder der folk som sliter ikke får god nok oppfølging i egen kommune, eller gjennom lavterskeltilbud / poliklinisk behandling.

Legestudenter i praksis skal gi fastleger til hele Agder

Arbeiderpartiet vil sikre at det i samarbeid med UiA og Sørlandet sykehus etableres ordninger der medisinstudenter kan gjennomføre sin praksisdelt i Agder. Vi tror at tilhørighet til landsdelen vil gi fylket flere fastleger i fremtiden.

Agder først med fremtidens velferdstjenester

Satsing på velferdsteknologi og telemedisin (digitale hjemmetjenester) blir avgjørende for å gi folk på Agder gode tjenester og mulighet til å være sjef i eget liv. For å være fremst i dette arbeidet vil Arbeiderpartiet støtte arbeidet ved Universitetet i Agder og I4Helse, samtidig som kommunenes samarbeid om blant annet kommunal øyeblikkelig hjelp prioriteres. Gode og brukervennlige teknologiske hjelpemidler skal bidra til at eldre skal kunne bo trygt og lengre i egne hjem.